sunt in locum que⁵⁵ uocant Casacuberta.⁵⁶ Et⁵⁷ Sancto⁵⁸ Iuliano⁵⁹ de Pugfarner⁶⁰ dono semodiata I de maiolos⁶¹ que⁶² sunt in alode de Recosen,⁶³ qui fuit. Et a⁶⁴ Sancto⁶⁵ Ualentino⁶⁶ de Uilalonga⁶⁷ semodiata⁶⁸ I de uinea⁶⁹ que⁷⁰ emi de Oliba⁷¹ que⁷² est ad ipsa Mata.⁷³ Et⁷⁴ Sancto⁷⁵ Yacobo⁷⁶ de ipsa⁷⁷ Gardia⁷⁸ dono pecia I de uinea⁷⁹ que⁸⁰ emi de Eriball,⁸¹ que⁸² est ad ipso⁸³ Furno.⁸⁴ Et ipsa comma⁸⁵ que⁸⁶ est subtus ipsa uilla per⁸⁷ luminaria. Et a⁸⁸ Reimundo,⁸⁹ filio meo,⁹⁰ dono ipsum castellum de Castelar,⁹¹ cum ipsas dominicaturas⁹² que⁹³ abeo⁹⁴ infra terminos de Rioagello,⁹⁵ uineas et alodiis⁹⁶ et domos cum regimine populi⁹⁷ qui ibidem est, simul cum ipso⁹⁸ castro⁹⁹ de Cegario,¹⁰⁰ et de Pugfarnarius,¹⁰¹ et ipsum meum directum que¹⁰² in Solaneles¹⁰³ abeo¹⁰⁴ uel abere¹⁰⁵ debeo, exceptus hoc quod superius dedi Sancto Benedicto. Et ad filios meos Petro et Rodlando dono ipso¹⁰⁶ castro¹⁰⁷ de Uilaloga,¹⁰⁸ cum ipsa dominicatura que¹⁰⁹ ibi abeo,¹¹⁰ cum ipsum seruicium que¹¹¹ ibi abeo¹¹² uel abere¹¹³ debeo. Et qualiscumque de illis obierit sine infante de legitimo coniugio remaneat sua¹¹⁴ onor¹¹⁵ ad alios. Et ad uxor¹¹⁶ mea¹¹⁷ Ermengards,¹¹⁸ cum filio meo Berengario, quem abeo¹¹⁹ de illa, dono ipsa¹²⁰ mea¹²¹ onhore¹²² cum ipsum¹²³ castrum¹²⁴ de Gardia,¹²⁵ cum ipsas dominicaturas qui¹²⁶ infra terminis eius sunt, cum ipsas ecclesias, cum decimis et primiciis et oblaciones,¹²⁷ et cum omnia que¹²⁸ ad ipsum castrum pertinent, et cum terminis et aiacenciis¹²⁹ eius, ut uxor mea predicta teneat et possideat sine blandimento alicuius hominis suarum¹³⁰ non aprenderat.¹³¹ Et si uirum aprenderit,¹³² abeat¹³³ ipsam medietatem de ipsas¹³⁴ dominicaturas¹³⁵ predictas,¹³⁶ et filius meus Berengarius prescriptus abeat¹³⁷ et teneat ipsum castrum cum alia medietate de ipsas¹³⁸ dominicaturas.¹³⁹ Et si obierit Ermengardis¹⁴⁰ iamdicta¹⁴¹ remaneat predicta¹⁴² onor¹⁴³ ad filium meum Berengarium prephatum. Et si Berengarius¹⁴⁴ morierit sine infante legitimo remaneat ipsius¹⁴⁵ honor¹⁴⁶ prescripta¹⁴⁷ ad Ermengardis,¹⁴⁸ matrem suam. Et post obitum eorum amborum, si infante legitimum Berengarius non abuerit,¹⁴⁹ remaneat ipsum castrum de Gardia,¹⁵⁰ cum ipsa onore¹⁵¹ iamdicta, ad unum ex filiis meis quem uxor mea prescripta elegerit. Et¹⁵² uxorem meam et filium meum Berengarium relinquo in baiolia¹⁵³ Domino Deo et de Dalmacio¹⁵⁴ Isarani,¹⁵⁵ et de filiis¹⁵⁶ suis Vgone¹⁵⁷ et Guilelmo, cum ipsa honore suprascripta. Et habeant potestatem de ipso castro de Gardia,¹⁵⁸ cum ipso honore, per fidem quam possint portare¹⁵⁹ ad prenominatam Ermengardis¹⁶⁰ et ad filium suum Berengarium. Et de omni meo auere¹⁶¹ mobile quem abeo,¹⁶² et de pane et uinno,¹⁶³ uetere et nouo, uascula maiore uel minore, que¹⁶⁴ abeo¹⁶⁵ in omnibus locis, et quiquid¹⁶⁶ dici uel nominari potest, dono omnem medietatem pro anima mea. Aliam medietatem remaneat ad Ermengardis,¹⁶⁷ uxor¹⁶⁸ mea¹⁶⁹ predicta.¹⁷⁰ Et de ipsos sarrecenos,¹⁷¹ similiter.